
Šachový přebor ZŠ TGM v Lomnici nad Popelkou 2023-květen 

Ve spolupráci s lomnickým šachovým klubem byl ve středu 10. 5. 2023 sehrán přebor 

Základní školy v Lomnici nad Popelkou v šachu. Vstřícný postoj vedení školy umožnil sehrát 

turnaj v hezkém prostředí školní auly, děti tedy nemusely nikam přecházet. Turnaje se 

zúčastnilo 14 hráčů, potěšil i zájem mladších dětí. Hlavním pořadatelem a rozhodčím byl 

Václav Volman ml., na pořádek v turnaji dohlížel i Václav Volman st. 

Šachový turnaj hráli všichni účastníci v jedné skupině, po dohrání turnaje byla 

stanovena pořadí v kategoriích mladší (1. – 4. třída) a starší (5. – 9. třída). Celkovým vítězem 

a zároveň vítězem v kategorii starších se stal Šimon Sucharda se ziskem 6,5 bodu. V kategorii 

mladších zvítězil Jiří Plichta se ziskem 3 bodů.  

Turnaj byl napínavý až do konce, pořadí na medailových místech se měnilo po 

každém kole. Boj o 3. místo byl velmi vyrovnaný, když i po posledním kole měli čtyři hráči 

shodný počet bodů. O bronzové příčce tak rozhodlo až pomocné hodnocení. Všichni hráči si 

užili zábavné dopoledne, nikdo neskončil bez bodů a děti si odnesli drobné ceny, které 

věnoval Šachový klub Lomnice nad Popelkou, Zdeněk Mikule a firma Samohýl group. 

 

Účastníci lítých bojů na 64 polích 

  



Konečné pořadí       

        

Poř. Jméno Třída Body BH1. BH2. S-B Prog. 

1 Sucharda Šimon 9B 6,5 29 25,5 27,25 27,5 

2 Váňa Michal 8A 6 27,5 24,5 21 24 

3 Vodnárek David Nicolas 7B 4 28,5 26,5 12,5 18 

4 Kozáková Kateřina 6A 4 28 25 13,5 17 

5 Maryško Matěj 5A 4 27 26 11 12 

6 Spanilý Teodor 7B 4 22 21 8 15 

7 Racsko Martin 9B 3,5 31 28 13 16,5 

8 Žoldoš Miroslav 8A 3,5 28,5 27,5 11,75 14,5 

9 Otta Jakub 9B 3,5 18,5 17,5 5,5 10 

10 Dvořák Štěpán 7B 3 21,5 20,5 5,25 12,5 

11 Plichta Jiří 1B 3 21,5 20,5 5,25 11 

12 Hubert Petr 1C 2 19,5 18,5 2 7 

13 Ježková Sabina 7B 1 20,5 19,5 2 4,5 

14 Petrová Stela 3B 1 20 19 2 6,5 

        
Podrobné výsledky a fotogalerie:       

https://chess-results.com/tnr765367.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES 

    

Šachový klub Lomnice nad Popelkou: 

http://www.sachylomnice.cz 

https://chess-results.com/tnr765367.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES
http://www.sachylomnice.cz/

